

# Lokalsjukhusens fiende nummer ett

## SJUKVÅRD

Det framstår allt klarare att sjukhusdirektör Lars Helldin, chef för Nu-sjukvården, är lokalsjukhusens fiende nummer ett. Ju mer han pratar desto tydligare framgår det att han är arkitekten bakom den famösa Vårdöverenskommen 2012, som innebär att operation, röntgen och labb ska bort från lokalsjukhusen. Man ska ge honom kredit för hans övertalningsförmåga, som gjorde att politiker fattade beslut utan att ha en enda liten papperslapp som beslutsunderlag.

Nu springer politiker och tjänstemän runt som ett eko av honom att poängterar hur dyrt det är att låta läkare åka upp till Dalslands sjukhus på arbetstid för att operera. Man gör det utan en enda siffra att hänvisa till. Vad kostar varje ingrepp på Dalslands sjukhus kontra Uddevalla sjukhus, eller hos Olsab i Lysekil?

Blir nästa steg att man tycker det blir för dyrt att skicka läkare till specialistmottagningarna också, eftersom samma villkor gäller där?

1 september ska operationer-

na avslutas på lokalsjukhusen. Det har Lars Helldin enväldigt bestämt. Ingen tror att detta är praktiskt genomförbart. Hur tänker Helldin lösa detta? Jo, han tänker skicka patienterna till Skene för operation, inte ha dem kvar inom Nu-sjukvården, till exempel Bäckefors. Till Skene är det nästan 20 mil enkel väg från till exempel Bäckefors. Dessutom tvingas han betala för operationerna till ett annat sjukhus.

Helldin har nyligen förlängt avtalet med det privata bolaget Olsab i Lysekil. Detta trots att det finns uppgifter om att en stor del av operationerna skulle kunna göras billigare i till exempel Bäckefors.

Personalen nås av motstridiga uppgifter. När vissa tjänstemän säger att frågorna håller på att utredas, ringer andra och säger att allt är klart för stängning.

I slutet av september förra året presenterade Hälso- och sjukvårdsnämnden sitt bokslut, som visade ett överskott på 20 miljoner kronor. Enligt nämndens ordförande Eva Arwidsson (S) hade Nu-sjukvården begärt att

få utnyttja en option i avtalet och köpa mera vård på Dalslands sjukhus.

Det handlar om vi kan göra mera dagoperationer och även utökad specialistvård i Bäckefors, sa Arwidsson då till ELA (2011-09-24).

För att genomföra denna verksamhet tillfördes 10 miljoner kronor till verksamheten.

Var har dessa 10 miljoner kronor tagit vägen? Har de försvunnit rakt ner i Nu-sjukvårdens omätliga gap? Två månader senare var nämligen allt glömt.

Det vi nu upplever är den värsta röra sjukvården i Dalsland upplevt. Det är bara att gratulera Lars Helldin till att han lyckats åstadkomma detta så på kort tid. Fast precis som övriga tjänstemän sitter han skyddad i de djupa korridorerna på NÄL, när han låter nedläggningspisken vana över lokalsjukhusen. Risker att möta en dalslänning i dessa korridorer är ju tämligen små. Å andra sidan börjar de saktmodiga dalslänningarna mullra i stugorna.

**Christer Andersson**